

**Protokół Nr XVI/2020
z XVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego,
która odbyła się w dniu 23 stycznia 2020 r.
w Starostwie Powiatowym w Łodzi**

Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 12:05.

Skład Rady Powiatu – 19 radnych.

Obecnych – 19 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył obrady XVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Stwierdził, że w obradach bierze udział 19 radnych i obrady są prawomocne.

Przewodniczący Rady powitał radnych, Starostę Łódzkiego Wschodniego Pana Andrzeja Opalę, Wicestarostę Łódzkiego Wschodniego Panią Ewę Gładysz, Członków Zarządu Powiatu: Panią Martę Stasiak, Panią Klaudię Zaborowską–Gorzkiwicz i Pana Pawła Pomorskiego, Skarbnika Powiatu Panią Barbarę Ignatowską, Sekretarza Powiatu Panią Iwonę Walter–Wisiałkowską, Radcę Prawnego Pana Jerzego Genslera oraz przybyłych gości.

Przewodniczący powitał Burmistrza Rzgowa Pana Mateusza Kamińskiego i poinformował zebranych, iż Gmina Rzgów w rankingu „Zrównoważony Rozwój Społeczno – Gospodarczy jednostek samorządu terytorialnego” w województwie łódzkim zajęła drugie miejsce. Przewodniczący Rady poinformował również, że w tym rankingu piąte miejsce zajęła Gmina Koluszki. Te dwa samorządy, które wchodzi w skład Powiatu, zajmują wysokie miejsca, co świadczy bardzo dobrze o gminach i o naszym Powiecie.

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad XVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian.

Przewodniczący Rady przedstawił propozycję zmiany porządku obrad:

- rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2020 rok (druk nr 11, pkt 8),

Nie zgłoszono innych propozycji zmian porządku obrad.

Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2020 rok.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0, „nie wziął udziału w głosowaniu” – 1.

Punkt został wprowadzony do porządku obrad.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad XVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian.
3. Zgłoszenie uwag do protokołu z XV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2020 – 2023 (*druk nr 1, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu*).
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2020 rok (*druk nr 2, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu*).
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2020 rok (*druk nr 3, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu*).
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2020 rok (*druk nr 11, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu*).
9. Przyjęcie sprawozdania Starosty Łódzkiego Wschodniego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim za 2019 rok (*druk nr 4, referuje p. Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni*).
10. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa za 2019 rok (*druk nr 5, referuje p. Zofia Sójka – Przewodnicząca Komisji*).
11. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2019 rok (*druk nr 6, referuje p. Mirosław Sójka – Przewodniczący Komisji*).
12. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2019 rok (*druk nr 7, referuje p. Mateusz Jaśkiewicz – Przewodniczący Komisji*).
13. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Polityki Społecznej za 2019 rok (*druk nr 8, referuje p. Elżbieta Ciesielska – Przewodnicząca Komisji*).
14. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Statutowo – Regulaminowej za 2019 rok (*druk nr 9, referuje p. Mateusz Karwowski – Przewodniczący Komisji*).
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego (*referuje p. Mateusz Jaśkiewicz – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji*).
16. Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne.
17. Zamknięcie XVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z XV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XV/2019 z XV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami (załącznik nr 4 do protokołu).

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy mają pytania do sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu.

Radny Mariusz Kotynia zgłosił pytania w kwestiach:

- wypowiedzenia umowy dzierżawy części nieruchomości położonej w Koluszkach w obrębie 5,
- wypowiedzenia przez Gminę Brójce porozumienia w sprawie zarządzania drogami powiatowymi na terenie gminy Brójce,
- wprowadzenia opieki stomatologicznej w szkołach prowadzonych przez Powiat.

Pan Mariusz Kotynia poprosił także o przesłanie na adres mailowy planu audytu, który został zatwierdzony przez Zarząd.

Ponadto Pan Kotynia podziękował Panu Staroście oraz Zarządowi Powiatu za podjęcie zgłaszanego przez niego tematu i przystąpienie do remontu podłogi w budynku przy ul. Korczaka w Koluszkach.

Udzielono odpowiedzi na pytania radnego.

Pan Starosta powiedział, że umowa dzierżawy nieruchomości w Koluszkach dotyczyła części pasa drogowego pod kiosk.

Pan Starosta poinformował, że wypowiedzenie umowy zarządu nad drogami powiatowymi na terenie gminy Brójce nastąpiło z inicjatywy Wójta Gminy Brójce, który chciał podwyższenia stawki za tę usługę.

Pan Starosta powiedział, że Powiat zawarł umowę na świadczenie usług stomatologicznych dla uczniów na okres od 17 stycznia 2020 r. do 30 czerwca 2022 r. z gabinetem stomatologicznym mieszczącym się na ul. Staszica w Koluszkach. Nadmienił, że Powiat ma również obowiązek zapewnienia obsługi pielęgniarskiej w szkole i takie usługi będą świadczone w szkołach dla uczniów.

Pan Zbigniew Burzyński – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska powiedział, że Wójt Gminy Brójce w grudniu 2019 r. zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o zwiększenie dotacji na bieżące utrzymanie dróg powiatowych na terenie gminy Brójce, argumentując to niewystarczającymi środkami. W odpowiedzi Zarząd Powiatu poinformował, że jednakowa stawka wynosząca 10.112,00 zł na kilometr drogi przyjęta jest dla wszystkich Gmin. Większości Gmin wystarcza pieniędzy na utrzymanie dróg. Są również Gminy, które nie wykorzystują środków w całości, m.in. z uwagi na brak opadów śniegu, a zatem brak kosztów zimowego utrzymania. Środki niewykorzystane na bieżące utrzymanie są przesuwane na zadania inwestycyjne, bądź na inne cele, zgodnie z wnioskami Gmin. W 2019 roku w przypadku Gminy Tuszyn niewykorzystane środki wynoszą 78 tys. zł oraz w przypadku Gminy Koluszki niewykorzystana kwota dotacji wyniosła ponad 130 tys. zł.

Pan Naczelnik dodał, że Wójtowi Gminy Brójce udzielono odpowiedzi, że nie ma możliwości zwiększenia stawki na utrzymanie dróg dla Gminy Brójce, natomiast zaproponowano, że transza za pierwszy kwartał wypłacona zostanie już w lutym. Wójt nie zaakceptował tej formy i w dniu 31 grudnia 2019 r. oficjalnym pismem wypowiedział porozumienie w sprawie powierzenia zarządu nad drogami powiatowymi w Gminie Brójce, z datą od 1 kwietnia 2020 r. Pan Naczelnik dodał, że będą prowadzone dalsze rozmowy z Wójtem na ten temat.

Pan Starosta powiedział, że sprawa była przedmiotem obrad Zarządu Powiatu. Zarząd zaproponował, że gdyby się okazało, że środków na bieżące utrzymanie dróg zabraknie, to Powiat jest w stanie w trakcie roku dołożyć środki na wykonanie pewnych prac remontowych. Rozwiązanie takie zastosowano w przypadku Gminy Nowosolna w 2019 r., gdzie przekazano dodatkowo kwotę ponad 60 tys. zł na remonty. Taką propozycję na 2020 r. złożono Gminie Brójce, jak również Gminie Nowosolna. Gmina Nowosolna zaakceptowała propozycję, że jeśli w ciągu roku pojawią się problemy finansowe, to Powiat przekaże dodatkowe środki. Gmina Brójce nie przychyliła się do takiego rozwiązania.

Pan Starosta przypomniał, że wcześniej Wójt Gminy Brójce wypowiedział umowę na bieżące utrzymanie dróg w gminie Andrespol, co nastąpiło z końcem roku 2019. Od początku roku 2020 Powiat ma podpisaną umowę z Firmą BUD DROG na zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie gminy Andrespol.

Pan Starosta dodał, że nie można było zaakceptować propozycji ze strony Gminy Brójce, odnośnie przekazania Gminie Brójce środków, które pozostają innym gminom.

Pan Starosta zwrócił uwagę, że być może w 2020r. lub 2021r. trzeba będzie powrócić do tematu stawek na utrzymanie dróg. Powiat przygotowuje się do samodzielnego prowadzenia bieżącego utrzymania dróg w gminie Brójce lub zawarcia porozumienia z którąś z gmin w zakresie zarządzania drogami powiatowymi na terenie gminy Andrespol i gminy Brójce.

Pan Starosta przypomniał, że w 2007 r. poprzedni Zarząd Powiatu rozwiązał tzw. zarząd dróg powiatowych, który funkcjonował w powiecie i przekazał sprzęt: samochody, kosiarki, piły spalinowe, urządzenia do zagęszczania gruntu, wraz z ekipą Gminie Brójce, przy warunku, że Gmina Brójce będzie prowadziła zarząd nad drogami powiatowymi w gminie Brójce i gminie Andrespol. Powiat również dwukrotnie dołożył po 100 tys. zł do zakupu urządzenia do łatania dziur na drogach, jak również do zakupu samochodu z pługiem do odśnieżania dróg powiatowych.

Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych powiedziała, że zgodnie z ustawą o opiece zdrowotnej jednostka samorządu jest zobowiązana do umożliwienia korzystania z gabinetu stomatologicznego przez uczniów swoich szkół. Ustawa dopuszcza trzy możliwości: korzystania z gabinetu w szkole, zawarcia porozumienia z gabinetem, który funkcjonuje poza szkołą, jeżeli gabinetu szkolnego nie ma, lub korzystania z dentobusu. Na terenie województwa łódzkiego jest jeden dentobus, więc ten wariant nie był rozpatrywany. Wystąpiono z zapytaniem do gabinetów dentystycznych z terenu powiatu w zakresie świadczenia takich usług dla uczniów naszych szkół. Wpłynęła jedna oferta poradni w Kuluszkach, która zdecydowała się zawrzeć z Powiatem porozumienie określające sposób realizacji świadczeń stomatologicznych. Są to usługi wynikające z rozporządzenia o gwarantowanych świadczeniach opieki stomatologicznej dla dzieci i młodzieży, obejmujące leczenie i profilaktykę. Usługi finansowane są ze środków NFZ. Powiat był zobligowany do zorganizowania dostępności usługi. Kwestie finansowe pozostają pomiędzy poradnią, a NFZ. Nasi uczniowie na podstawie legitymacji będą mogli się zgłosić do takiej poradni i mieć w ramach tej dodatkowej puli środków zapewnioną opiekę stomatologiczną. Porozumienie jest zawierane na okres, jaki poradnia ma zawartą umowę z NFZ, czyli do 2022 r.

Radny Mirosław Sójka zapytał przez ile lat nie były podnoszone kwoty dotacji na km drogi. Wyraził zdanie, że Gmina Tuszyn ma więcej dróg w stosunku do innych gmin i to się kalkuluje bardziej. Oprócz tego w ostatnich latach koszty prac znacznie wzrosły i faktycznie trzeba byłoby przyjrzeć się zmianom w budżecie na ten cel. Dodał, że koszt odśnieżania spada, ale duże są koszty innych prac.

Pan Starosta powiedział, że została złożona konkretna propozycja Gminie Brójce, że jeśli się okaże, że środków zabraknie, Powiat dołoży pieniędzy. Pan Starosta nadmienił, że ze strony Gminy Brójce była pierwsza propozycja zwiększenia dotacji o 50%, później o 25%. Powiat musiałby dla wszystkich gmin zwiększyć stawkę o 25%.

Radny Mateusz Karwowski odnosząc się do wypowiedzi radnego Mirosława Sójki stwierdził, że Gmina Tuszyn ma więcej kilometrów dróg to nie znaczy, że zostaje większa ilość pieniędzy – dopłata jest do kilometra utrzymywanej drogi, czym więcej kilometrów, tym większy budżet.

Pan Karwowski zwrócił uwagę na bardzo istotną kwestię. W ostatnich latach w wielu miejscach, także na terenie gminy Brójce, powstawały nowe drogi powiatowe. Drogi były przebudowywane od podstaw, często z udziałem środków gminnych i koszt utrzymywanie takiej drogi jest dużo niższy od kosztów utrzymania dróg, które są dziurawe i nieinwestowane.

Pan Karwowski powiedział, że Gminie Koluszki kwotę 130 tys. zł oszczędności w 2019 r. udało się wygenerować z kwoty 430 tys. zł. Oszczędności nie były efektem braku zimy, tylko tego, że jest dużo mniej łatania dróg. Wcześniej akcja wiosennego łatania dróg trwała miesiąc, dzisiaj zamyka się w tygodniu. Każdy jeżdżąc po drogach powiatowych widzi efekt inwestycji oddanych w ostatnich latach.

Pan Karwowski odniósł się do zarządzania drogami powiatowymi. Gmina Koluszki mimo, że posiada Zakład Usług Komunalnych, utrzymanie zimowe dróg powierza podmiotom zewnętrznym, nie inwestuje w zakupy maszyn, bo to jest zbyt mała ilość dróg do zarządzania, by inwestować w sprzęt.

Radny dodał, że należałoby usiąść i merytorycznie ustalić koszty, jakie wpływają na zarządzanie drogami. O ile zima jest nieprzewidywalna, to stan dróg można bardzo jasno ocenić.

Powiedział, że życzy dobrej woli Gminie Brójce, aby usiąść przy stole z Powiatem. Problem dotyczy też Gminy Andrespol. Dodał, że w tej chwili jeden z samochodów zimowych, który kończył do tej pory odśnieżanie w Gminie Koluszki w miejscowości Gałkówki, otrzymał od Gminy Koluszki zgodę, aby posypywał drogi dalej w Justynowie i pozostałych drogach powiatowych w gminie Andrespol. Wszystko jest do zorganizowania, tylko wymaga dobrej woli i rozmowy. Pan Karwowski podkreślił, że nie ocenia Gminy Brójce, bo nie zna szczegółów zarządzania drogami w Gminie Brójce, natomiast nie są powodem rosnące wydatki z roku na rok, bo jest wręcz odwrotnie, z roku na rok są coraz większe oszczędności. Ceny jednostkowe droższą, natomiast zakres tych robót jest dużo mniejszy.

Przewodniczący Rady poinformował, że do Rady wpłynęło pismo Zakładu Gospodarki Komunalnej Gminy Nowosolna dotyczące porozumienia w zakresie zarządzania drogami powiatowymi na obszarze gminy Nowosolna. W odpowiedzi na pismo Starostwa z dnia 19 listopada 2019 r., przychylnie się do zaproponowanego rozwiązania dotyczącego uzyskiwania dodatkowych środków finansowych w ramach utrzymania dróg powiatowych w 2020 r. (załącznik nr 5 do protokołu).

Radny Jarosław Sobieszek zwrócił się z pytaniami w sprawach:

- podwyższenia stawki czynszu za wynajem pomieszczeń dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
- rozważanej możliwości utworzenia Szkoły Branżowej II Stopnia w Zespole Szkół Nr 1 w Koluszkach i negatywnej decyzji w tym zakresie.

Pan Starosta powiedział, że Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na ostatnim posiedzeniu Zarządu przedstawiła informację o podwyższeniu stawki czynszu przez podmiot zarządzający obiektem na ul. Piłsudskiego po remoncie, który został tam wykonany. Właściciel podniósł stawkę czynszu najmu pomieszczeń dla potrzeb PCPR i stawka wynosi łącznie 40 zł/m². Zarząd zastanawia się nad możliwością wynajęcia I piętra budynku przy ul. Sienkiewicza 3 dla potrzeb Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, gdzie stawka czynszu wynosi około 20 zł/m². Powierzchnia wynajmowana na ul. Piłsudskiego wynosi ponad 360 m², zatem ponoszone są bardzo duże wydatki z tytułu tego najmu.

Pan Starosta poinformował następnie, że Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Koluszkach stwierdził, że nie będzie uczniów w naborze do Szkoły Branżowej II Stopnia, dlatego nie ma potrzeby otwierania szkoły.

Pkt 5. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2020 – 2023.

Przewodniczący przypomniał, że radnym przekazana została autopoprawka projektu uchwały.

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2020 – 2023.

Proponuje się dokonanie zmian w budżecie roku 2020, z uwagi na:

- otrzymanie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na podstawie wniosków złożonych w 2019 r. na utworzenie pracowni edukacyjnej „Woda źródłem życia” przy I Liceum Ogólnokształcącym w Koluszkach w kwocie 45.000,00 zł oraz na utworzenie pracowni edukacyjnej „Eko badacze” w Zespole Szkół Nr 2 w Koluszkach w kwocie 45.000,00 zł – łącznie zwiększa się o kwotę 90.000,00 zł plan dochodów oraz plan wydatków, zgodnie z celem,
- zwrot niewykorzystanej dotacji, która była przyznana w 2019 r. Gminie Koluszki w ramach zawartego porozumienia dotyczącego powierzenia zarządu nad drogami powiatowymi – zwiększenie planu dochodów o kwotę 130.844,00 zł. Po stronie wydatków, w uzgodnieniu z Gminą Koluszki, Powiat przeznacza 260.000,00 zł na realizację nowego zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2918E w miejscowości Wierzchy poprzez budowę ścieżki rowerowej”,
- zwiększenie planowanych dochodów realizowanych przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Koluszkach o kwotę 7.210,00 zł, pochodzącą z darowizn,
- zwiększenie planowanych dochodów realizowanych przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Koluszkach o kwotę 1.848,00 zł, związaną z rozliczeniem podatku VAT.

Ponadto dokonuje się zmian w zbiorczym wykazie przedsięwzięć poprzez wprowadzenie do wykazu:

- projektu pn. „My way, My future – praktyki zawodowe w Grecji” realizowanego przez Zespół Szkół nr 1 w Koluszkach – z uwagi na niezakończenie w 2019 r. realizacji projektu, realizacja projektu przesunięta została na lata 2019 – 2020;
- zadania pn. „Eko-badacze” – utworzenie pracowni edukacyjnej przy Zespole Szkół nr 2 w Koluszkach rozpoczętego w roku 2019, poprzez wykonanie prac przygotowawczych.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu uchwały

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji.

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2020 rok.

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2020 rok.

Proponuje się dokonanie zwiększenia planu dochodów ogółem o kwotę 229.902,00 zł, z uwagi na

- zwrot niewykorzystanej dotacji przyznanej w 2019 r. Gminie Koluszki w ramach zawartego porozumienia dotyczącego powierzenia zarządu nad drogami powiatowym – zwiększenie planu dochodów na 2020 rok o kwotę 130.844,00 zł,
- otrzymanie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na podstawie wniosków złożonych w 2019 r. na utworzenie pracowni edukacyjnej „Woda źródłem życia” przy I Liceum Ogólnokształcącym w Koluszkach oraz na utworzenie pracowni edukacyjnej „Eko badacze” w Zespole Szkół Nr 2 w Koluszkach – łącznie zwiększenie o kwotę 90.000,00 zł,
- zwiększenie planowanych dochodów realizowanych przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Koluszkach o kwotę 7.210,00 zł z tytułu otrzymania darowizny,
- zwiększenie planowanych dochodów realizowanych przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Koluszkach o kwotę 1.848,00 zł z tytułu rozliczenia podatku VAT.

Po stronie wydatków proponuje się wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2918E w miejscowości Wierzchy poprzez budowę ścieżki rowerowej” – zwiększenie planu wydatków o kwotę 260.000,00 zł (w tym 130.000,00 zł niewykorzystane w 2019r.). Kolejne zmiany związane są z kontynuacją realizacji projektu pn. „My way, My future – praktyki zawodowe w Grecji” przez Zespół Szkół nr 1 w Koluszkach – przesunięcie na 2020 rok niewykorzystanych w 2019 r. środków w wysokości 10.437,67 zł.

Ponadto zmiany budżetu po stronie wydatków wynikają z wprowadzenia do planu wydatków dwóch zadań, na które Powiat otrzymał dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej:

- pn. „Woda źródłem życia” – utworzenie pracowni edukacyjnej przy I Liceum Ogólnokształcącym w Koluszkach w kwocie 45.000,00 zł,
- pn. „Eko badacze” – utworzenie pracowni edukacyjnej w Zespole Szkół Nr 2 w Koluszkach w kwocie 45.000,00 zł.

Pozostałe zmiany dotyczą m.in. zwiększenia planowanych dochodów realizowanych przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Koluszkach o kwotę 7.210,00 zł oraz zwiększenia planowanych dochodów realizowanych przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Koluszkach o kwotę 1.848,00 zł.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji.

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2020 rok.

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2020 rok.

Zmiany zaproponowane w projekcie uchwały dotyczą zadania realizowanego w ramach otrzymywanej dotacji z budżetu państwa na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej

w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej – zmiana klasyfikacji wydatków związanych ze świadczeniem usług w ramach nieodpłatnej pomocy prawnej.

Ponadto proponuje się zabezpieczenie dodatkowych środków na realizację zadań przez Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w kwocie 36.000,00 zł. Dotacja celowa z budżetu państwa przyznawana w pierwszym kwartale nie pokrywa wydatków niezbędnych do funkcjonowania Zespołu od początku roku. W połowie roku Powiat otrzymuje dodatkowe środki w postaci dotacji z Powiatu Zgierskiego.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji.

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2020 rok.

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2020 rok.

Proponowane zmiany budżetu Powiatu wynikają z konieczności wypłacenia należności z tytułu odsetek na podstawie wyroku Sądu Okręgowego w Łodzi oraz Sądu Apelacyjnego w Łodzi i postanowienia o oddaleniu wniosku o wstrzymanie wykonania w/w wyroków dotyczących rozliczenia zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kolużkach”. Pani Skarbnik omówiła o przebieg sprawy.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji.

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 1.

Rada Powiatu podjęła uchwałę.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt 9. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania Starosty Łódzkiego Wschodniego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim za 2019 rok.

Sprawozdanie Starosty Łódzkiego Wschodniego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim za 2019 rok stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji.

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania.

W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Pkt 10. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa za 2019 rok.

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa za 2019 rok stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania.

W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Pkt 11. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2019 rok.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2019 rok stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania.

W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Pkt 12. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2019 rok.

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2019 rok stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania.

W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Pkt 13. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Polityki Społecznej za 2019 rok.

Sprawozdanie z działalności Komisji Polityki Społecznej za 2019 rok stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania.

W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Pkt 14. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Statutowo – Regulaminowej za 2019 rok.

Sprawozdanie z działalności Komisji Statutowo – Regulaminowej za 2019 rok stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania.

W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Pkt 15. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił stanowisko Komisji w zakresie petycji z dnia 6 grudnia 2019 r. dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego wniesionej przez adwokata Renatę Sutor. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za bezzasadną.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są z ich strony pytania do projektu uchwały, przyjętego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Pkt 16. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne.

Termin kolejnej Sesji ustalony został na dzień 12 lutego 2020 r.

Przewodniczący Rady nadmienił o uroczystości „Bal na dworcu w Koluszkach” – 30 lat później, która odbędzie się 13 lutego 2020 r.

Radny Jarosław Sobieszek poruszył temat informacji medialnych o problemach informatycznych w urzędach dotyczących systemu CEPIK w zakresie rejestracji pojazdów.

Przewodniczący Rady przypomniał o Spotkaniu Noworocznym w Koluszkach.

Pkt 17. porządku obrad – Zamknięcie XVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował wszystkim za uczestnictwo i zamknął obrady XVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Sławomir Sokółowski

